

# Prisbelønnet tryghedssikring udviklet i Danmark

Som førende udbyder af tryghedsløsninger, demenssikring og telemedicin ligger Tunstall i front med innovative løsninger, der breder sig over et bredt spektrum af brugsdefinerede funktioner. En prisbelønnet virksomhed, der opererer efter filosofien "At behandle folk ens ved at behandle dem forskelligt"



AF SARA TALLBACKA

Tunstall er med 35 års erfaring nogle af de første til at udvikle fremadrettede løsninger til demenssyge, deres omgivelser og plejepersonale.

- Verden omkring ændrer sig meget. Tidligere lå hovedfokus på det faktum, at demente har det med at vandre væk. Dette fokus er i dag fulgt op af et flerdimensionalt spektrum af facetter inden for demens. Demens rammer flere og i stigende grad yngre borgere, demenssyge bor i eget hjem længst muligt og omtanke på dementes livsværdi samt borgere og personale omkring dem, giver os langt flere og større udfordringer i dag, fortæller Anette Stjerne, salgschef for Tunstall Danmark.

#### UDSTYR SKRÆDDERSYET TIL BRUG OG BRUGER

Produktudvikling og innovation hos Tunstall tilvejebringes altid i tæt samarbejde med specialiseret plejepersonale og tilsigtet borgersegment.

- For at få de rigtige input til løsninger er vi i kontinuerlig dialog med plejere og borgere. Vi indhenter konkrete erfaringer via længerevarende testperioder, hvor produkterne bliver grundigt afprøvet – alt i henhold til hvem og hvad udstyret skal bruges til, forklarer Finn Jensen, marketingkoordinator hos Tunstall.

- Vi har for eksempel udviklet et demenssystem, der går på at integrere en sender på borgeren, som er forbundet med en bred vifte af funktioner og alarmkoder. Senderen kan integreres hvordan som helst på borgeren - for eksempel stryges ind i tøjet eller bæres udvendigt – og forbindes til relevante funktioner. For eksempel til en demensring, hvor et større område omkring plejecenteret er forsynet med sensorer, som giver personalet besked, hvis borgeren bevæger sig væk fra området. Eller dørlåsesystemet, hvor borgerens egen dør åbnes automatisk, men til gengæld ingen andres døre, som forhindrer at borgeren farer vild eller forstyrrer andre beboere, fortsætter Finn Jensen.

#### ARBEJDSMILJØPRIS

Eshuset, hvor Tunstall har leveret et system til alarmhåndtering via smartphone, prisbelønnes i 2018 med Esbjerg Kommunes arbejdsmiljøpris for sammen med Tunstall at have skabt et suverænt arbejdsmiljø med et system, hvor differentierede alarmer lynhurtigt sendes ud til det rette personale.

- Der er eksempelvis forskellig lyd, hvis der er tale om et overfald eller hjælp til at gå på toilettet, og der følger en tekst med, der fortæller, hvor borgeren eller situationen finder sted. Systemer over smartphone bruges også an-

dre steder - for eksempel i forbindelse med elektroniske dørlåse hos hjemmeboende demente, hvor hjemmeplejen kan låse sig ind via telefonen, slutter Anette Stjerne.

## Tunstall

#### FAKTA: TUNSTALL

Tunstall er en global virksomhed repræsenteret i 40 lande med 1.800 ansatte - heraf 280 i Norden

Virksomhedens løsning inden for medicinsk godkendt telemedicin er udviklet i Danmark og har placeret Tunstall i en ledende position på verdensplan

Tunstall A/S er en del af Tunstall Nordic, som er en del af Tunstall Group – med hovedafdeling i England. I Danmark ligger kontoret i Stilling ved Skanderborg

Læs mere på [www.tunstall.dk](http://www.tunstall.dk)